
OBEC ČTVEŘÍN

Obecně závazná vyhláška 1/2013
o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností

Zastupitelstvo obce Čtveřín se na svém zasedání 19.6.2013 usnesením č. 2/2013 usneslo vydat 
na základě § 10 písm. a) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 47 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1
Vymezení činností, které by mohly narušit místní záležitosti veřejného pořádku v obci nebo 

být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.

Činností, která by mohla narušit místní záležitosti veřejného pořádku v obci, je:
a) rušení nočního klidu,

b) používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu.

Čl. 2
Omezení činností

1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 06:00 hodin1. V této době je každý povinen 
zachovat klid a omezit hlučné projevy.2

2) V období od 1. června do 30. září je každý povinen zdržet se o nedělích, státních svátcích a 
ostatních  svátcích3 v době  od  6:00  do  22:00  hodin  veškerých  prací  spojených  s užíváním 
zařízení  a  přístrojů  způsobujících  hluk,  např.  sekaček  na  trávu,  cirkulárek,  motorových  pil, 
křovinořezů apod.

Čl. 3
Výjimky

Výjimka z povinnosti stanovené v Čl. 2 odst. 2 se stanoví pro:
a)  práce nezbytné k zajištění neodkladné činnosti, např. sušení sena, sklizeň obilí,

b) práce nezbytné k zabezpečení  a  ochraně majetku před nepříznivými  povětrnostními 
vlivy, např. oprava střechy nebo dokončení nutných stavebních prací.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

1) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 2/2011 o regulaci hlučných činností ze  dne 14. června 
2011.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Ing. Mgr. Eliška Špetlíková              Dalibor Oplt
       místostarostka           starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 20.6.2013
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

1 § 47 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.

2 § 47 odst. 1 písm. b) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.

3§ 1 a 2 zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění 
pozdějších předpisů.


